КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР №

г. Самара								         «____» _____ 2015г.

___________________________, в лице ________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Кредитор», с одной стороны
и
Открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго»  (ОАО «Самараэнерго»), в лице  Генерального директора Дербенева Олега Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», по раздельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Кредитор обязуется при наличии свободных ресурсов предоставить Заемщику денежные средства (далее по тексту - «кредит») в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Заемщик обязуется принять кредит и возвратить Кредитору полученную денежную сумму в полном объеме, а также уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки и на условиях настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КРЕДИТА.
2.1. Кредит предоставляется в режиме кредитной линии с лимитом задолженности. Размер лимита задолженности составляет _________________ рублей 00 копеек.
……

3. ПОРЯДОК НАЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ
ПРОЦЕНТОВ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ КРЕДИТОМ.
3.1. За пользование кредитом Заемщик уплачивает Кредитору проценты из расчета _____ годовых.
……

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПРОЦЕНТНОЙ СТАВКИ ПО КРЕДИТУ.
…..

5. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАЕМЩИКА
5.1. Заемщик обязуется:
5.1.1. соблюдать принципы кредитования: целевой характер, срочность, возвратность и платность, а также выполнять требования, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Договором;
…..
5.2. Заемщик вправе:
……

6. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА КРЕДИТОРА
6.1. Кредитор обязуется:
6.1.1. предоставить Заемщику кредит (транш) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;
…..
6.2. Кредитор вправе:
…..

7. СРОКИ И ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЗАЕМЩИКА
7.1. Срок действия лимита задолженности по ___________ включительно.
…..

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
……

9.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
….

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
…..

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]……

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Кредитор:

__________________________
М.П.

	Заемщик:

ОАО «Самараэнерго»
ИНН 6315222985, КПП 631601001
ОГРН 1026300956131
443079, Самарская область, г. Самара, проезд Георгия Митирева, дом 9
расчетный счет № ___________

Генеральный директор

_____________________ Дербенев О.А.

М.П.

ЗАЯВЛЕНИЕ
на перечисление денежных средств

Прошу в рамках Кредитного договора (в режиме кредитной линии с лимитом задолженности) ______________ выдать «  » _________ 20__г. транш в сумме ____________ (_______) рублей __ копеек  на следующие цели(*):

(*) – возможно сделать ссылку на реестр платежей, который будет являться приложением к настоящей заявке

Прошу выдачу транша производить на расчетный счет со следующими реквизитами:

расчетный счет №____________________

Руководитель:
(подпись)                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:
                                                (подпись)                  (расшифровка подписи)

М.П.

КРЕДИТОР                                                                  ЗАЕМЩИК                                                                                   1